

PORTARIA Nº 737/2009

Nome: KLEBER FARIAS PEROTES
Função: Coordenador Técnico
Destino: Conceição do Araguaia e Floresta do Araguaia
Período: 08 a 10/12/2009
Objetivo: Participar do I Seminário de produção integrada do Abacaxi.

PORTARIA Nº 740/2009

Nome: DANIEL SOUZA DE AGUIAR
Função: Assistente de Administração
Destino: Capanema
Período: 25 a 28/11/2009
Objetivo: Fazer levantamento das necessidades de manutenção dos veículos.

PORTARIA Nº 742/2009

Nome: WILLIAMSON DO BRASIL DE SOUSA LIMA
Função: Presidente da Emater
Destino: Soure
Período: 03 a 04/12/2009
Objetivo: Participar do APIPARÁ.
ERRATA: Na Portaria de Diárias Nº 700/2009, em favor de AILTON VIEIRA DE OLIVEIRA, onde Lê-se Destino Belém; Leia-se Destino Soure, e onde Lê-se: Objetivo: Participar de treinamento de prestação de contas e tratar de assuntos administrativas; Leia-se Participar do APIPARÁ 2009.

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARÁ

NOTA DE EMPENHO NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 48360

PROCESSO Nº 2009/180849
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 013/2008 – SEAD/GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ.
NOTA DE EMPENHO Nº 2009/02446, EMITIDA EM: 30/06/2009.
PARTES: Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Pará – ADEPARÁ e GLOBALJET COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP
OBJETO: Aquisição de material de expediente:

ÍTEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	CANETA ESFEROGRÁFICA TIPO MARCADOR DE CD	200	1,00	200,00
2	CANETA ESFEROGRÁFICA ,ESC GROSSO, COR AZUL	5200	0,23	1.196,00
3	CANETA ESFEROGRÁFICA ,ESC GROSSO, COR PRETA	5200	0,23	1196,00
4	CANETA ESFEROGRÁFICA ,ESC GROSSO, COR VERMELHA	2600	0,23	598,00
5	FORMULÁRIO CONTÍNUO, 280 X 240MM, 1 VIA, 80 COLUNAS, BRANCO COM 3000 FOLAS	80	45,00	3.600,00
6	PASTA COM ABA INTERNA E ELÁSTICO NA PONTA, PLASTIFICADA	3800	0,57	2.166,00
VALOR GLOBAL.....				8.956,00

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Evento 400091; Programa de trabalho 20122012545340000; Fonte: 0261; Natureza da despesa: 339030: UGR-920201; 4534C
DATA DA PUBLICAÇÃO: 01/12/2009
ORDENADOR ESPONSÁVEL: ALIOMAR ARAPIRACA DA SILVA

NOTA DE EMPENHO NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 48383

PROCESSO Nº 2009/180849
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 013/2008 – SEAD/GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ.
NOTA DE EMPENHO Nº 2009/02447, EMITIDA EM: 01/07/2009.
PARTES: Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Pará – ADEPARÁ e CKS COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESACRITÓRIO LTDA - EPP
OBJETO: Aquisição de material de expediente:

ÍTEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	ALMOFADA PARA CARIMBO COM TINTA PERMANENTE, PRETA Nº 3	160	1,59	254,40
2	ALMOFADA PARA CARIMBO COM TINTA PERMANENTE, AZUL Nº 3	180	1,69	304,20
3	APONTADOR EM PLÁSTICO, C/ 1 FURO	320	0,13	41,60
4	CAIXA ARQUIVO EM PLÁSTICO , OFÍCIO	1200	1,83	2.196,00
5	CANETA MARCA TEXTO, C/ 2 TIPOS DE TRACO	460	0,61	280,00
6	CANETA PARA QUADRO IMANTADO , COR AZUL	100	1,19	119,00
7	CANETA PARA QUADRO IMANTADO , COR AZUL	100	1,19	119,00
8	CANETA PARA QUADRO IMANTADO , COR AZUL	100	1,19	119,00
9	CLIPS NIQUELADO, NRO. 2/0, C/100	100	0,69	69,00
10	CLIPS NIQUELADO, NR. 41/0, C/50	100	0,69	69,00
11	CLIPS NIQUELADO, NR 8/0, C/25	100	0,72	72,00
12	COLA ESTÂNTANEA, SUPER ADESIVA, COM 38	50	2,75	148,50
13	COLA SÓLIDA EM BASTÃO	120	0,99	118,80
14	ETIQUETA AUTO ADESIVA, 50X99,6MM, 03 CARREIRAS COM 12 FOLHAS	100	4,50	450,00
15	ENVELOPE COMUM, SEM TIMBRE , TAMANHO OFÍCIO	5200	0,14	728,00
16	ESTILETE PARA PAPEL STENCIL, PONTA MÉDIA	200	0,74	148,00
17	ETIQUETA AUTO ADESIVA C/ 12 FOLHAS	100	4,55	455,00
18	ETIQUETA AUTO ADESIVA, 23 FOLHAS	120	4,50	540,00
19	ETIQUETA AUTO ADESIVA, CONFIDENCIAL	200	4,97	994,00
20	EXTRATOR DE GRAMPO, CROMADO , TIPO ESPÁTULA	250	0,79	197,50
21	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE 2 6X6MM, COM 5000	400	1,92	768,00
22	PORTA CANETA/LÁPIS/CLIPS, EM POLIETILENO	200	3,95	790,00
23	PAPEL JORNAL ,215X3156MM, COM FOLAS COM 50 FOLHAS	800	1,56	1.248,00
24	PINCEL ATÔMICO COR AZUL	200	0,96	192,0
25	PRANCHETA MANUAL, EM ACRÍLICO	120	5,73	687,60
26	TESOURA PARA USO DIVERSO, TAMANHO MÉDIO	240	2,99	717,60
TOTAL GLOBAL:.....				R\$- 11.826,80

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Evento 400091; Programa de trabalho 20122012545340000; Fonte: 0261; Natureza da despesa: 339030: UGR-920201; 4534C
DATA DA PUBLICAÇÃO: 01/12/2009
ORDENADOR ESPONSÁVEL: ALIOMAR ARAPIRACA DA SILVA

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 48393

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DE CONTRATO TEMPORÁRIO
PARTES: ADEPARÁ E FRANCISCO WILLIAMS RIBEIRO DE OLIVEIRA
MATRÍCULA: 317817/2
CARGO: MÉDICO VETERINÁRIO
DATA DO DISTRATO: 01/12/2009
ORDENADOR DE DESPESA RESPONSÁVEL: ALIOMAR ARAPIRACA DA SILVA – Diretor Geral.

PREGÃO Nº 005/2009 NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 48398

PROCESSO N.º 2009/102080
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 005/2009-ADEPARÁ/MAPA VEGETAL ADJUDICAÇÃO
Nos termos do art. 9º, inciso V, do Decreto n.º 3.555, de 08 de agosto de 2000, artigo 11, inciso IX, do Decreto n.º 5.450, de 31 de maio de 2005, do art. 3º, inciso IV, da Lei n.º 10.520/2002, combinado com o art. 7º, inciso VI, da Lei n.º 6.474/2002 e considerando a ATA do PREGÃO ELETRÔNICO n.º 005/2009-MAPA VEGETAL, ADJUDICO o procedimento licitatório e o objeto, proclamando como vencedora às empresas MARIA APARECIDA RODRIGUES DE OLIVEIRA (DISK SUPRIMENTOS), devidamente inscrita no CNPJ nº 05.572.827/0001-93, no valor total de R\$- 776,25(setecentos e setenta e seis reais e vinte e cinco centavos) referente ao item 02; CIROMÓVEIS COMÉRCIO LTDA, devidamente inscrita no CNPJ nº 04.085.070/0001-40, no valor total de R\$- 967,05 (novecentos e sessenta e sete reais e cinco centavos), referente ao item 04; RIDATA & ART SUPRI COMÉRCIO E SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 08.491.345/0001-05, no valor total de R\$- 465,00 (quatrocentos e sessenta e cinco reais), referente ao item 05, R\$- 499,84 (quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta e quatro centavos) referente ao item 06 e R\$- 480,00 (quatrocentos e oitenta reais) referente ao item 07; MICHELLE ARCOVERDE DE SOUZA ME, inscrita no CNPJ nº 06.085.916/00001-78, no valor total de R\$- 449,40 (quatrocentos e quarenta e nove reais e quarenta centavos) referente ao item 08; P.L.F COMÉRCIO (COMERCIAL PARANÁ), inscrita no CNPJ nº 01.601.066/0001-08, no valor de R\$- 1.540,00 (um mil, quinhentos e quarenta reais), referente ao item 09; HEINRIKUS COMERCIAL LTDA EPP, com CNPJ nº03.472.471/0001-90, no valor de R\$- 400,00 (quatrocentos reais) referente ao item 10 e AÇÃO COMERCIAL DE PAPÉIS LTDA - EPP, CNPJ nº 06.712.971/0001-40 no valor total de R\$- 2.349,00 (dois mil, trezentos e quarenta e nove reais) no que tange ao item 11, por terem oferecido proposta mais vantajosa para Administração e REVOGO os itens 01 e 03, em face das propostas apresentadas consignarem descrição diversas do edital e apresentarem preços manifestamente superiores ao praticado no mercado.
Belém/PA, 30 de novembro de 2009.
Bianca Amaral Piedade
Pregoeira Oficial da ADEPARÁ

DESPACHO NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 48401

PROCESSO N.º 2009/102080
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 005/2009-ADEPARÁ/MAPA VEGETAL HOMOLOGAÇÃO
HOMOLOGO o resultado do Pregão Eletrônico n. 005/2009 – MAPA/VEGETAL e seu objeto, conforme o julgamento da pregoeira e equipe de apoio, constante da Ata do certame que proclamou como vencedoras as empresas MARIA APARECIDA RODRIGUES DE OLIVEIRA (DISK SUPRIMENTOS), devidamente inscrita no CNPJ nº 05.572.827/0001-93, no valor total de R\$- 776,25(setecentos e setenta e seis reais e vinte e cinco centavos) referente ao item 02; CIROMÓVEIS COMÉRCIO LTDA, devidamente inscrita no CNPJ nº 04.085.070/0001-40, no valor total de R\$- 967,05 (novecentos e sessenta e sete reais e cinco centavos), referente ao item 04; RIDATA & ART SUPRI COMÉRCIO E SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 08.491.345/0001-05, no valor total de R\$- 465,00 (quatrocentos e sessenta e cinco reais), referente ao item 05, R\$- 499,84 (quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta e quatro centavos) referente ao item 06 e R\$- 480,00 (quatrocentos e oitenta reais) referente ao item 07; MICHELLE ARCOVERDE DE SOUZA ME, inscrita no CNPJ nº 06.085.916/00001-78, no valor total de R\$- 449,40 (quatrocentos e quarenta e nove reais e quarenta centavos) referente ao item 08; P.L.F COMÉRCIO (COMERCIAL PARANÁ), inscrita no CNPJ nº 01.601.066/0001-08, no valor de R\$- 1.540,00 (um mil, quinhentos e quarenta reais), referente ao item 09; HEINRIKUS COMERCIAL LTDA EPP, com CNPJ nº03.472.471/0001-90, no valor de R\$- 400,00 (quatrocentos reais) referente ao item 10 e AÇÃO COMERCIAL